PAGE
2

Протокол
заседания Общественного совета  при Департаменте образования и науки Тюменской области
г. Тюмень

11.04.2017

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель
Общественного совета

при  Департаменте образования

и науки Тюменской области             Куцев Г.Ф.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены Общественного совета:    Горковец Д.Н., Кашуба Э.А.,
                                                           Ройтблат О.В., Русакова Л.Н.,
                                                           Христель А.В., Черепанов В.В., Шатохин Г.Г.,
                                                          Галанина М.А., Шилов С.П.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:                         Райдер А.В., директор Департамента

                                                          образования и науки Тюменской области;
Повестка дня:
1. О реализации Государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки» и перспективах на 2017 год.
2.О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Тюменской области в 2017 году.

3.Разное
1.По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Райдера А.В., директора Департамента образования и науки Тюменской области.

ВЫСТУПИЛИ:

   Галанина М.А., Куцев Г.Ф., Христель А.В., Черепанов В.В., Шилов С.П., Шатохин Г.Г.
РЕШИЛИ:
1.1. В информацию Департамента образования и науки Тюменской области (далее – департамент) «О реализации Государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки» и перспективах на 2017 год» внести дополнения с учетом предложений членов Общественного совета.
1.2. Доработанную информацию «О реализации Государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки» и перспективах на 2017 год» довести до сведения руководителей органов управления образованием, руководителей подведомственных департаменту образовательных организаций.
2.По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Райдера А.В., директора Департамента образования и науки Тюменской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Куцев Г.Ф., Ройтблат О.В.,
РЕШИЛИ:
2.1.
Согласовать предложение Департамента образования Тюменской области об определении в качестве организации - оператора, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг образовательными организациями (организация) - государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области дополнительного профессионального образования «Тюменский областной государственный институт развития регионального образования» в рамках утвержденного государственного задания на выполнение работ по осуществлению функций оператора.
2.2.
Организацией – оператором по проведению независимой оценки качества услуг организаций дошкольного, общего образования определить государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области дополнительного профессионального образования «Тюменский областной государственный институт развития регионального образования».
2.3. Государственному автономному образовательному учреждению Тюменской области дополнительного профессионального образования «Тюменский областной государственный институт развития регионального образования» разработать и представить на утверждение Общественного совета техническое задание для отбора поставщика услуг по сбору и обобщению данных, получаемых в целях проведения независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями Тюменской области.

2.4.
Утвердить перечень организаций дошкольного, общего, дополнительного образования в сфере физкультуры и спорта, молодежной политики, организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2017 году.

Председатель
Общественного совета

  Куцев Г.Ф.